ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   14.04.2021 г.                                                                                                           № 50

О  проведении основного этапа

международного исследования качества

чтения и понимания текста PIRLS-2021

в Мариинско-Посадском районе

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики №504 от 13.04.2021 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 28 апреля 2021года международное исследование качества чтения и

понимания текста  PIRLS-2021 в МБОУ «Сутчевская СОШ».

2. Назначить Явгаеву Л. А., заведующего ИМЦ  ответственной за проведение процедуры

исследования PIRLS-2021.

3. Руководителю МБОУ «Сутчевская СОШ»:

- обеспечить участие в процедуре исследования PIRLS-2021 обучающихся

образовательной организации, вошедших в выборку;

-  назначить ответственных лиц за проведение процедуры исследования в образовательной

организации;

- организовать проведение информационно-разъяснительной работы по проведению

процедуры исследования PIRLS-2021 с родителями (законными представителями)

обучающихся.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-

начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                                  С. В. Арсентьева